
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8 ГОРОДА СНЕЖНОЕ" 

 

 

П Р И К А З 
 

 

01.09.2023 г. Снежное                № 286 

 
 

Об организации работы по противодействию коррупции  

в МБОУ «СШ № 8 Г.СНЕЖНОЕ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О 

противодействии коррупции», Национальной стратегии противодействия коррупции, 

утвержденной указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460 и в целях 

повышения эффективности работы по противодействию коррупции в учреждении, 

обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, общества и государства от 

угроз, связанных с коррупцией, повышения эффективности функционирования школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБОУ «СШ № 8 

Г.СНЕЖНОЕ». 

2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции: 

      Броницкая Н.В., Зам. директора по УВР - председатель комиссии. 

      Синельникова Е.И., учитель русского языка и литературы - зам. председателя. 

      Раюшкина Е.Н., инженер по охране труда - секретарь комиссии.  

Члены комиссии: 

       Горобчук С.Н. -заместитель директора по АХЧ; 

       Плотникова Н.И. - председатель ППО. 

3. Разработать и утвердить План мероприятий о противодействии коррупции на 2023г. 

(Приложение 1) 

4. Разработать и утвердить Положение о противодействии коррупции в МБОУ «СШ № 

8 Г.СНЕЖНОЕ». (Приложение 2) 

 5. Разработать и утвердить Антикоррупционную политику школы. (Приложение 3) 

 6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СШ № 8 Г.СНЕЖНОЕ»                                                   О.В. Нещадим 
 

Ознакомлены:  Броницкая Н.В. 

            

                           Синельникова Е.И. 

 

                           Раюшкина Е.Н. 

 

                           Горобчук С.Н. 

 

                           Плотникова Н.И.                                                                                                  


